titer nocet, et quia in seruicio tanto indigne et infideliter agut, certa dampnatio eis proueniet a iusto iudice, nisi in hac vita misericordiam consequantur.

Octauo est aduertendū pro apriori declaratiōe premissorū, q[uod] quāvis ecclesia non habet nisi hoc vnu sacrificiū tamē melius prouisa ē quā olim fuit sinagoga que plura habuit. et hoc propter tria que in donariis placatiuī maxie attēdi solz, p[ro]imo propter ipsius preciositatē, et dīgitatē. secūdo propter ipsius utilitatē, et cōmoditatē. tertio propter ip[s]iā efficaciā et virtuositatē, hec nāq[ue] reddūt quodlibet munus acceptū et per cōsequēs placatiū: pri mo istud venerandū sacrificiū preciosius et dignius est quā cīa sacrificia legalia q[ui] in eo continetur verus filius dei et filius virgīs marie christus iesus rex regum et dominus dominantiū, et passio eius represētata, quare nō solū est gratū propter deuotionē offerentis / sicut illa / sed etiā gratissimū propter seipsum. neq[ue] vñquā de isto dici potuit sacrificium et oblationem noluisti. aut nō placuerūt tibi et cetera sicut de illis scriptum legimus. secundo ē commodius et utilius quā omnia illa, hoc patet nā ritus eius modestissimus est sine cīni grauitate mundissimus sine omni impuritate, facilius sine

cordia p[er] h[ab] foliū habz
Sacrificiū tamē melius
p[ro]mpta ē quā o l[ib]rū 571
magogā q[uod] plura habuit

p[ri]mo p[er] ip[s]ius p[ro]p[ter] utilitatē et dignitatis
2o p[er] ip[s]ius utilitatē
3o p[er] ip[s]ius efficiaciam

Omni difficultate simplicissimus sine oī curiositate
ecce quā cōmodū est dicitur ei cōmodū quasi cū mō
datum. vlus eius etiam utilissimus est: quia cū sit
minime preciositatis quo ad materiam . et minime
difficultatis quo ad exercitium ac minime sc̄illitu
dinis quo ad preparationē. tamen oībus illis atfer
tur. que fuerunt valde preciosa operosa et curiosa.
quare etiā dicūtur graue iugum quod nō potuerūt
portare patres illi. licet cōueniēter fuerit ipositiū
durē ceruici. reuera nō possunt fideles conqueri de
hoc sacrificio et dicere. quid tēptatis impone et iugū
grauissimū in humeros nrōs. quod notis prodelle
nō poterit. s̄z magis gratias toto corde agamus dō
mino piissimo. qui suauissimū memoriale et munus
peculiare. ac solatiū speciale nobis in hoc sacrificio
reliquit quo salubriter vti possumus ad oīa que no
stre saluti expediūt. tertio istud sacrificiū venerā
dūm est maioris efficacie et virtuositatis ad placan
dūm et impetrandū. quā tota illa grandissima cōge
ries legalium victiarū. hoc aplūs aperte dī. it ad ro
manos viii. qui etiā proprio filio suo nō pepercit s̄z
pro nobis omnibus tradidit illum. quō nun etiam
cum illo nobis omnia donauit ipse nāq cum la
cramis et clamore valido offerens semetip̄lū. m. ex
auditus est pro sui reuerentia et factus est omni
bus obtemperantibus sibi causa salutis. quare iau
est om̄ib⁹ obtemperantib⁹ sibi causa salutis

Romanos 4, 8 qm Tp̄o
fili⁹ nō pepercit s̄z p̄prio
nobis omnib⁹ Qd̄ dī Aū
Quod etiam nō oīa mī
etlo dōmant
Ips⁹ manū in lege quā
et clamore valido offerens
semetip̄m exaudit et
qm reuerentia & factus
est om̄ib⁹ obtemperantib⁹ sibi causa salutis

Sagitt. abd. 7
Quare nihil iam dampn.
nisi est desperatione
sunt pro sollicitate curis
uff. m. 2. 1710. qm. 1710
in 1710. 1710

nihil damnationis aut desperationis siue p[ro]filla-
nitatis aut diffidentie est his, qui sunt in christo
iesu. H[oc]ec sunt nobis maxime cōsolatoria et iocunda
quā diu enim in hac lacrimarum valle sumus non
sic sumus omnipotentes aut om̄iscientes sicut su-
mus omnividentes. multa siquidem volumus sed
pauca scimus et adhuc minus possumus. et ideo si
nō haberemus informan[ti]e et adiuuantem inter tot
et tanta pericula nihil restaret nisi desperare. sed in
hoc summe cōsolamur. q[uia] aliquid possum[us] per gra-
tiam bone voluntatis facere. per quod meremur il-
lud adipisci quod ex nobis nō haberemus. sciremo[us]
aut possemus. hoc autē fit per huius salutaris ho-
stie immolationē. nā omnia que iuste auf pie a deo
possumus petere. per eam possumus efficaciter imi-
petrare de hoc nullo modo est dubitandū. alioquin
nō haberemus rectam fidem. sicut enī sacramenta
efficiunt quod significāt. ita etiā sacrificia efficiunt
quod significāt. proprium aut sacrificiorū significa-
tum est. q[uia] deus per ea placatur. igitur si rite exhibi-
tentur verissime deum placant. deū honorificant;
deum ad clementiā prouocāt et nobis quod petimā
ipetrat. Q[uia] si alia minora sacrificia hoc potuerūt. q[uia]
tomagis istud exellentissimum quo nullum aliud
nedū est sed nec esse poterit dignius. sed forte dicat

Sacrificia deū placant
et honorificant si
ad clementiā ann
ponunt et nobis
q[uia] ip[s]i petimū imp
nent

*Dicitur ergo quod est digna
preparatio ad eam ad sacrificandum.*

Respondeatur q[uod] eadem que est ad rite cōmunicādū
Si vis digne sacrificare stude digne cōmunicare. et econtra. nihilominus ultra rationē sacramenti hoc habet sacrificium speciale q[uod] illis pro quibus offer tur impetrat cōtritionem si in mortalibus peccatis sint dum tamē ipsi nō ponant obicē gratie. sacramētum autē semper obest indigne cōmunicātibus. que ritur etiam que sint illa specialiter pro quibus solet ecclesia sacrificare. **Respōdeatur** q[uod] pro illis pro quibus solet orare. vt clare patet in officio misse et in canone. vbi orationes precedunt et sacrificiū subsequitur. **Et** iterum orationes quicdā supponuntur quasi pro gratiarū actione et cōfirmatione illorum que iā cōsecuti sunt. Oramus autē cōmuniter loquendo pro duobus scilicet pro bonis consequēdis et pro malis remouētis. **Isuper** oramus ut bona collata nobis multiplicentur et cōseruentur. Bona autē sunt duplia sc̄ corporalia et spiritualia. sive temporalia et eternalia. aut exteriora et interiora. que omnia nobis a domino dari petimus. Corporalia sūt sanitas / prosperitas / pax. tēperatus aer. suetus terre. domus. vestimentū. cibus. potū. et oīa alia que ad hūanā necessitatē utilitatē ac honestatē pertinet pro q[uod] bus orat eccl̄ia et sacrificat q[uod] nō possum⁹ fin.

*Oremus pro duobus f[est]is
bonis et malis et mali
remouētis*

*Bona sive duplia sive
exteriora et interiora*

his viuere in hoc fragili corpore . iuxta illud sapientis . dae
tis . dae victui necessaria . bona spiritualia sunt duo .
Salicet gratia et gloria . ad gratiam pertinent omnes
virtutes dona spiritus sancti et alia similia . ad glo-
riam pertinet visio dei . societas factorum et glori-
ficatio corporum et secundo petimus pro malis re-
mouendis que sunt in duplice differetia quia quod-
dam est malum culpe . ut peccata et vitia . quicquam
pene et hoc dupliciter aut eterne ut inferius aut ter-
rena . ut multiplex afflictio infirmitas bella pe-
nitentie caristie purgatorium et similia . pro quibus
omibus ammicuendis et mitigandis et auertendis
sancta mater ecclesia orare et sacrificare solet . et ad
hoc habet aptissimas preces et collectas et informa-
tiones in officio suo per circulum anni semper con-
cludendo in christi nomine . quia etiam semper exau-
ditur ad salutem . qui aliter petit non fideliter orat sed
gentiliter postulare videtur . et si exaudiatur magis
cedit sibi in periculum quam suffragium . ex quibus per
quecunq; per hoc sacrificium impetramus securi-
te accipimus . quando etiam ad votum non exaudi-
mur . tunc nequaquam estimare debemus nos re-
pulsos sed constanter tenere hoc melius nobis esse
negatum . Et hec est valde magna gratia . quando
non datur quod obesse posset . sicut pius pater proero

*Baroniu missa Maria
Bona spes tua summa
15 grata et glorie*

*Secundo petimus pro
malis remouendis*

*Contra malum votum
sanctus orat pro milite*

*quod aduersum tuum
fuo nō dñe vnde ledat*
cutellum tradere non vultne se ledat.

Dono est aduertendū quā sit salutre sacras ho-
stias imolare: quod ex iam dictis clare patet.
Vnde consulēdum est vniuersis fidelibus cuiuscū
q̄ status aut conditōis siue peccatoribus siue iustis
q̄ diligenter procurēt pro se missas fieri. si possūt
si non habent sacerdotem aut solatium sustentandi
ipsum. tunc libēter audiant tamen diuinā cum boā
voluntate et sufficit domino. **Dicētes** hec aut simili-
*Bona et dante officia
affabre quod vñiuerſo*
a. **Tu** domine misericordiarum qui vniuersa scis
antequā fiant. tu nōsti cōx meū q̄ libenter tibi hoc
dignissimi m̄ sacrificium placatiōis immolare si
facultas adessel. sed quia mihi nō dedisti vnde hoc
possim. idcirco cum pia fiducia offero quod hā eo
bonam videlicet vcluntatē. rogans in mensam cle-
mentiam tuam. ut affectum pro effectu lescipias.
et mihi in his periculis aut tribulationi us succur-
ras. aut tali vel tali amico meo viuo siue defuncto ū-
prout res postulat et deuotio suggesserit. et si hoc
in fide fecerit. impossibile est eū nō exaudiri. quo-
niā deus qui nō mētitur. hoc sibi dabit quod postu-
lat. qui quod sibi nouerit melius. tātūmodo alit fi-
des et oia erūt plana mirū ē quod hūanū cor tā tar-
dū est ad fidē. vbi tot hz pignoria diuine legalitatē